1

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.-\HR\ no C:\H '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR 2023 D Requerimento
X Indicação Nº. 292/2023

~
D Moção

Ass. :

Autor: Vereador WANDERLI VILELA DOS SANTOS - PSB;

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES
E SERVIÇOS PÚBLICOS, versando sobre a necessidade de pintar as faixas de pedestre em
frente à Escola Princípios, na Rua Pires de Campos, 675, Centro, nesta Cidade de Barra do
Garças - MT. Atendendo à solicitação da direção da escola e dos pais, cujos filhos ali estudam.

JUSTIFICATIVA: Estamos apresentando a presente indicação solicitando
a pintura das faixas em frente à Escola Princípios, uma vez que a faixa está apagada e já houve
alguns indícios de acidentes naquele local, devido ao grande fluxo das crianças e adolescente
que ali estudam, nos horários de entrada e saída.

Diante do exposto acima, apresento a presente indicação, na esperança ver
acatada por Vossa Senhoria.

abril de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 14 de

A OS SANTOS
Vereador - PSB (SECRETA BIKE)

Presidente da Comissão de Tur. Sustentabilidade e Desporto

Aprovado por U nDi~im idncl~
ele l/8r ~ador00 r r~:3~;;h~s
Gfil sGsJãc crdiniJr ia d•)
Di2 J 4- ! o i:f !o2.3

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
ba rradogarcas. m t.leg.br - fb.co m/ ca m ara ba rradoga rcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@ barradogarcas. mt.leg.br